
Statutární město Karlovy Vary

          a

Kancelář architektury města Karlovy Vary, příspěvková organizace

_______________________________________________________________

DODATEK Č. 1

SMLOUVY  O  VYTVOŘENÍ  AUTORSKÉHO  DÍLA

ze dne 26. ledna 2021
_______________________________________________________________

K A R L O V Y   V A R Y   2 0 2 1



DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU:

Statutární město Karlovy Vary
se sídlem: Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 360 01
IČ: 00 25 46 57
DIČ: CZ00254657
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
zastoupeno Mgr. Tomášem Trtkem, 1. náměstkem primátorky města Karlovy Vary, na základě pověření Rady 
statutárního města Karlovy Vary ze dne 15. března 2021

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

Kancelář architektury města Karlovy Vary, příspěvková organizace
se sídlem: Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 360 01
IČ: 069 68 155 
neplátce DPH
zastoupená: Ing. arch. Karlem Adamcem, pověřeným řízením organizace
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

na straně druhé jako autor díla (dále jen „autor“)

Výše uvedené smluvní strany uzavřely tento

DODATEK Č. 1

SMLOUVY  O  VYTVOŘENÍ  AUTORSKÉHO   DÍLA

ze dne 26. ledna 2021

I. Předmět dodatku 

1.1.  Objednatel a autor se výslovně dohodli, že ustanovení článku III. „Doba plnění“ odst. 3.1. Smlouvy                           
o  vytvoření autorského díla ze dne 26. ledna 2021 se mění tak, že nově zní takto: 

3.1. Autor se zavazuje realizovat dílo takto: 
a) zahájení prací na díle: 16. března 2021,
b) tvorba podkladů a analýza území a problematiky: 1 měsíc od zahájení prací,
c) tvorba konceptu: 3 měsíce od zahájení prací na díle,
d) projednání a zhodnocení variant a výběr definitivního řešení konceptu: 1 měsíc od odevzdání 

konceptu díla,
e) projednání návrhu u DOSS: 2 měsíce od schválení konceptu díla,
f) dokončení čistopisu studie vč. zprávy a dokladů o projednání: 3 měsíce od schválení 

konceptu. 
1.2.  Objednatel a autor se výslovně dohodli, že ustanovení článku V. „Odměna a způsob plnění“ odst. 5.4.  

Smlouvy o  vytvoření autorského díla ze dne 26. ledna 2021 se mění tak, že nově zní takto: 



5.4. Smluvní strany se dohodly tak, že autor vystaví objednateli daňový doklad
a) na 50% sjednané odměny za provedení díla se splatností 14 kalendářních dnů, a to nejdříve 10 

dnů  od zahájení prací na díle,
b) na zbývajících 50% sjednané odměny za provedení díla se splatností 14 kalendářních dnů, a to 

nejdříve po protokolárním předání díla bez vad a nedodělků objednateli.

II. Závěrečná ustanovení 

2.1.Ustanovení smlouvy o vytvoření autorského díla ze dne 26. ledna 2021, které nejsou dotčeny tímto 
Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změny. 

2.2.Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti v den podpisu smluvních stran, resp. jejich oprávněných zástupců. 

2.3.Tato Dodatek č. 1 nabývá účinnosti uveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015, Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku v Registru smluv zajistí objednatel za plné 
součinnosti autora. 

2.4.Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. Každý 
stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. 

2.5.Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku a prohlašují, že si Dodatek (včetně Příloh) 
přečetly, s jeho obsahem (včetně obsahu Příloh) souhlasí, že Dodatek byl sepsán na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce.

2.6.Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, p o t v r z u j e, že u právních jednání, která jsou obsažena v tomto 
Dodatku, byly ze strany Statutárního města Karlovy Vary splněny veškeré obligatorní náležitosti, které jsou 
dle zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné pro platnost 
tohoto právního jednání. 

  
Příloha: Výpis z usnesení Rady města Karlovy Vary 

V Karlových Varech, dne 16. 3. 2021

Objednatel:               Autor:

_________________________________ ______________________________________
        Statutární město Karlovy Vary Kancelář architektury města Karlovy Vary,
               Mgr. Tomáš Trtek                                                                           příspěvková organizace

1. náměstek primátorky města                  Ing. Arch. Karel Adamec
                                                                                                                     pověřený řízením organizace


